
Abstrakt 
Tématem diplomové práce je vztah pornografie a nových technologií. Práce popisuje 

technologie a s nimi související postupy, které v rané fázi své existence přišly do kontaktu s 

pornografickým obsahem, a byly tímto specifickým segmentem trhu ovlivněny. Zároveň tato 

práce zkoumá aspekty těchto vlivů a zaměřuje se na související pronikání těchto technologií 

mezi běžnou veřejnost. Přitom jsou též reflektovány případné dopady na lidskou společnost či 

jednotlivce. Diplomová práce je rozdělena do tří hlavních kapitol, které svým obsahem 

odpovídají jednotlivým úsekům časového spektra. Úvodní kapitola se zabývá problematikou 

kazetových videorekordérů, tedy technologie, která byla ovlivněna pornografií, stala se 

běžnou součástí domácností, ale již se prakticky nevyužívá. Druhá kapitola shrnuje vliv 

pornografie na Internet, který reprezentuje technologii, s níž se setkáváme každý den, a je 

mnohdy nedílnou součástí našich životů. Závěrečná kapitola pak nastiňuje možný budoucí 

vývoj vztahu pornografie a nových technologií, který ilustruje za pomocí technologií a 

postupů, které jen pozvolna pronikají do domácností, či zatím představují jen určité vize. 

 


	Abstrakt

